Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 18.05.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze té Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik, né
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 3004 dt. 05.11.2012 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: Avdullah Mustafa pronar i kompanisé¢ “Riviera&Toni-Com” sh.p.k me nr.
biznesi 70598965 me adrese rr. Anton Ceta nr. 3, Prishtiné , merr kété vendim ;
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1. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave Avdullah Mustafa pronar i
kompanisé “Riviera&Toni-Com” sh.p.k me nr. biznesi 70598965 me adrese 1r. Anton Ceta
nr. 3, Prishting, tani e tutje do te behet me afishimin e tyre ne tabelén e shpalljeve ne
Komisionin ¢ Pavarur pér Miniera dhe Minerale .

2. Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj Avdullah Mustafa pronar i kompanisé “Riviera&Toni-Com” sh.p.k me nr. biznesi 70598965
me adrese 1r. Anton Ceta nr. 3, Prishtiné, KPMM ka leshuar aktin administartiv me 3004 dt.

035,11.2812.

Ne tentim qe t'i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udh&zimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt. 05.11.2012 dhe
me dt.19.03.2021 &shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike t& kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike: - Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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Ng pajtim me nenin 59 paragrafi 1 pika (e) e Rregullores
paragrafi 2 t8 Udh8zimit Administrativ 04/10, lidhur me Metc
pér operuesit ilegal&, Komisioni i Pavarur p&r Miniera dhe Mi

AKTVENDIM

Ndaj Avdullah Mustafa pronar i kompanisé “Riviera & Toni
70598965, me adres® rruga Anton Ceta, 3 Prishting, i shqipt
me sasing e mineraleve t& shfrytézuar ilegalisht né shumé prej

Arsyetim

Gjat¥ inspektimit t& operimeve ilegale me datén 08.09.200¢

epublic of Kosova

Minerale
finerale
d Minerals

Prishting, 31.10.2012

2005/3, dhe né bazé t& nenit 2
dologjin& pér caktimin e gjobés
herale nxjerre kéte:

Com” Sh.p.k me nr. t& biznesit
bhet gioba administrative lidhur
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), kompania “Riviera & Toni -

Com” Sh.p.k &sht& hasur duke operuar ilegalisht n& shfryt
Rreshpeve. Shfrytézimi &shté¢ b&ré n& fshatin Vranidoll rre

:

izimin e resurseve minerale t&
550 m nga rruga magjistrale

Prishting - Podujevé. Inspektoret ¢ Minierave kan& konstatuar se kompania juaj ka ushtruar

aktivitet t& paligjshém pa u pajisur me Licence pér

Inspektoret ¢ Minierave kane konstatuar se kompania jua
aktivitetin e operimeve ilegale zhvillonte n& lokacionin me

Shfjlytézimin e mineral
mineralit q& kompani juaj shfrytézonte ilegalisht ishte Rreshpe.

eve. Lloji i

me pronar Avdullah Mustata
ké&to koordinata: Y= 7512372,

7512416, 7512459, 7512441, 7512409, 7512373; X= 4737039, 4736029, 4737012, 4736991,

4737000, 4737005; Z= 581, 582, 580, 578, 576, 573 pér t€ ci
Licencé p&r Shfrytézimin e Mineraleve.

at koordinata nuk keni poseduar

Kompania “Riviera & Toni Com” sh.p.k ka gjobe administrative ne baze te raportit te

inspektoratit te dates 14.09.2009 me numér protokolli

10020 me faturén pér gjobe

administrative me daté 15.09.2009, pa e llogaritur sasing e mineraleve te shfryt&zuar nga ju

ne ditén e inspektimit. Pas konstatimit nga Raporti i Depa
08.12.2009 me nr. protokolli 4765, sasia e mineralit te shfi

m3

Afati pér kryerjen e pagesés s& gjobés administrative &shté 1!
aktvendimi, pagesa e¢ faturés b&het né Bankén Qendrore t
1000430070005950.

rtamentit t& Gjeodezis€ i datés
ytézuar Rreshpe &sht& 4,101.16

dité nga dita e pranimit t& kétij
3 Kosovés né k&g xhirollogari
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Duke marré parasysh arsyet e cekura mé larté u vendos si né&

Aktvendimi hyn ng fugi né ditén e nénshkrimit t& tij nga Drej

Késhilla Juridike: Kundér kétij aktvendimi lejohet ankes
Ankesa prang KPMM-s€ né afat prej
k&tij aktvendimi,

Ankesa kundér kétij aktvendimit nuk e pezullon ekzekutim
par.(a) t& Ligjit p&r Procedurén Administrative.

Aktvendimi t’i dergohet:

Arkivesé s&¢ KPMM-sg
Departamentit t& Financave t& KPMM-sg

Palés

lispozitiv t& kétij aktvendimi.

ori i KPMM

1 duke ju drejtuar Komisionit pér
30 ditéve nga dita e pranimit &

in e aktvendimit sipas nenit 128






